655
655
Vanne à membrane à passage intégral
Métallique, DN 25 - 300
FR NOTICE D'INSTALLATION ET DE MONTAGE
Tiefsitzmembranventil
Metall, DN 25 - 300
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

14 / 32655
19 Schnittbild und Ersatzteile
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper       K655…
2 Tiefsitzmembrane       655…M…
18 Schraube
}  655...S30...19 Scheibe
20 Mutter
A Antrieb       9655...
1
2
18
19
20
A
Leckagebohrung
Handrad
15 / 32 655
20 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Tiefsitzmembranventil
    GEMÜ 655
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen
und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
655 16 / 32
1 Généralités
Conditions préalables pour le bon
fonctionnement de la vanne GEMÜ :
 � Transport et stockage adaptés
 � Installation et mise en service par du
personnel qualifi é et formé
 � Utilisation conforme à cette notice
d'installation et de montage
 � Entretien correct
La bonne réalisation du montage, de
l'utilisation, de l'entretien ou de la réparation
garantit un fonctionnement sans anomalie
de la vanne à membrane.
Les descriptions et les instructions
se réfèrent aux versions standard.
Pour les versions spéciales n'étant
pas décrites dans cette notice
d'installation et de montage, les
informations sont tout de même
valables mais uniquement si elles
sont mises en correspondance
avec la documentation spécifi que
correspondante.
Tous les droits tels que les droits
d’auteur ou droits de propriété
industrielle sont expressément
réservés.
2 Consignes générales
de sécurité
Les consignes de sécurité ne tiennent pas
compte :
 � des aléas et événements pouvant se
produire lors du montage, de l'utilisation
et de l'entretien.
 � des réglementations de sécurité locales
dont le respect est sous la responsabilité
de l'exploitant, même si le montage est
eff ectué par du personnel extérieur à la
société.
Table des matières
1 Généralités  16
2 Consignes générales
 de sécurité 16
2.1 Remarques pour les installateurs
 et les utilisateurs 17
2.2 Avertissements 17
2.3 Symboles utilisés  18
3 Défi nitions de termes 18
4 Utilisation prévue 18
5 Données techniques  18
6 Données pour la commande 19
7 Indications du fabricant  20
7.1 Transport 20